

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
областное бюджетное профессиональное
образовательное учреждение
«Курский монтажный техникум»
(ОБПОУ «КМТ»)

П Р И К А З

30 декабря 2022 года

№ 424 – осн

г. Курск

**Об установлении стоимости
обучения по программам
профессиональной подготовки
и повышения квалификации**

В соответствии с Положением об оказании платных услуг (новая редакция), утвержденным приказом от 10.02.2021 года № 43/1- осн., Положением о реализации основных программ профессионального обучения, утвержденным приказом от 02.03.2016 г. № 104/1 - осн., Положением о реализации программ дополнительного профессионального образования от 02.03.2016 г. № 104/1 - осн.

п р и к а з ы в а ю

1. Установить полную стоимость образовательных услуг по основным программам профессионального обучения – программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих в 2023-2024 учебном году:

Код	Наименование	Срок обучения	Стоимость обучения, (руб.)
Б/К	Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым электродом	2 месяца	10 000
19727	Штукатур	2 месяца	10 000
12680	Каменщик	2 месяца	10 000
13321	Лаборант химического анализа	2 месяца	10 000
18560	Слесарь-сантехник	2 месяца	10 000
18554	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	2 месяца	10 000
18535	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей	2 месяца	10 000

11889	Дорожный рабочий	2 месяца	10 000
16199	Оператор электронно-вычислительных машин	2 месяца	10 000
20034	Агент страховой	2 месяца	10 000
13450	Маляр	2 месяца	10 000
18489	Слесарь по изготовлению узлов и деталей санитарно-технических систем	2 месяца	10 000
14621	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования	2 месяца	10 000
18483	Слесарь по изготовлению деталей и узлов систем вентиляции, кондиционирования воздуха, пневмотранспорта и аспирации	2 месяца	10 000
Б/К	Слесарь домовых санитарно-технических систем и оборудования	2 месяца	10 000
18511	Слесарь по ремонту автомобилей	2 месяца	10 000
13203	Кровельщик по стальным кровлям	2 месяца	10 000
12192	Замерщик на топографо-геодезических маркшейдерских работах	2 месяца	10 000
19812	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию	2 месяца	10 000
19861	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2 месяца	10 000
Б/К	Секретарь-администратор	2 месяца	10 000
18897	Стропальщик	2 месяца	10 000
16675	Повар	2 месяца	10 000

2. Установить полную стоимость образовательных услуг по дополнительным профессиональным программам-программам повышения квалификации в 2023-2024 учебном году:

Наименование	Объем образовательной программы	Стоимость обучения, (руб.)
Новые технологии в производстве и организации строительно-монтажных работ	72 часа	10 000
Эксплуатация тепловых энергоустановок	72 часа	10 000
Безопасность строительства. Организация строительства, реконструкции и капитального ремонта. БС-16	72 часа	2 500
Новые технологии при монтаже и эксплуатации инженерных сетей	72 часа	10 000
Современное оборудование для кровельных работ	72 часа	10 000
Новые технологии обработки металлических материалов механическим способом	72 часа	10 000
Современные материалы для малярных и декоративных работ	72 часа	10 000
Использование современного инструмента и материалов для малярных и декоративных работ при реализации ПО	72 часа	10 000
Электромонтажные работы в жилых помещениях	72 часа	10 000
Геодезическое сопровождение строительного производства	72 часа	10 000
Современные технологии в области инженерно-геодезических изысканий	72 часа	10 000
Проектирование зданий и сооружений в BIM-системе	72 часа	10 000
Профессиональная подготовка специалистов на право работы с отходами I-IV класса опасности	116 часов	2 500
Проектно-сметное дело	72 часа	10 000

3. Для студентов, поступивших на обучение для получения среднего профессионального образования в ОБПОУ «КМТ» ранее (до 2023-2024 учебного года), полная стоимость образовательных услуг по основным программам профессионального обучения - программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих, по дополнительным профессиональным программам - программам повышения квалификации, устанавливается в соответствии с приказом ОБПОУ «КМТ» от 30.12.2021 г. №381-осн.

4. Контроль оплаты по договорам об оказании платных образовательных услуг по реализации программ профессионального обучения - программ профессиональной подготовки, договорам об оказании платных образовательных услуг по реализации дополнительных профессиональных программ - программ повышения квалификации, возложить на главного бухгалтера Сафонова Н.С.

Директор ОБПОУ «КМТ»



А.В. Пархоменко

Кровельные работы

№ п/п	Наименование	Кол-во на одного человека	Цена	Сумма
1	Кровельная сталь с полимерным покрытием, толщина 0,55 мм., ширина 625 мм	5 м ²	2000	10000
2	Саморезы (жёлтые) 25х3,5	200 шт	2	400
3	Бита PZ -2	2 шт	150	300
4	Сверло Ø4 мм	2 шт	200	400
5	Перчатки с латексным покрытием	2 пары	200	400
Итого				11 500,00 Р

Облицовка плиткой

№ п/п	Наименование	Кол-во на одного человека	Цена	Сумма
1	Плитка керамическая 20х20 см	5 м ²	1500	7500
2	Клей плиточный	2 меш.	500	1000
3	Затирка для плитки, 2 кг	2 шт	500	1000
4	Крестики , 200 шт	1 упак.	50	50
5	Перчатки с латексным покрытием	2 пары	200	400
6	Шпатель штукатурный 100 мм	1 шт	200	200
Итого				10 150,00 Р

Маляр строительный

№ п/п	Наименование	Кол-во на одного человека	Цена	Сумма
1	Обои на виниловой основе	1 рул	500	500
2	Клей обойный	1 пач.	200	200
3	Шпатлевка финишная	1 меш.	500	500
4	Колер	2 шт.	100	200
5	Декоративная штукатурка	1 шт	3000	3000
6	Кисти малярные	2 шт	200	400
7	Гипоскартонный лист 1200x2500 , 12 мм	1 шт	400	400
Итого				5 200,00 Р

Сварщик

№ п/п	Наименование	Кол-во на одного человека	Цена	Сумма
1	Электроды МРЗС Ø3 мм	1 кг	500	500
2	Электроды НВ-52 U Ø2,6 мм	1 кг	500	500
3	Труба металлическая Ø76 мм	3 м.п.	3500	3500
4	Пластина металлическая 40x4 мм	3 м.п.	2000	2000
5	Лист металлический 3x250x2500	0,2 шт	700	140
6	Круг отрезной Ø125 мм	1 шт	1000	1000
7	Круг отрезной Ø230 мм	1 шт	2500	2500
8	Круг шлифовальный Ø125 мм	1 шт	300	300
Итого				10 440,00 Р

Слесарь по ремонту автомобилей

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Сумма, руб.
1.	Притирочная паста клапанов алмазная	шт.	1	400
2.	Набор поршневых колец ваз 2103 норма	шт.	1	1500
3.	Комплект вкладышей корень и шатун стандарт	к-т	1	1500
4.	Комплект прокладок для ремонта двигателя ваз 2103	шт.	1	1000
5.	Полотно техническое вафельное	шт.	1	150
6.	Паста очищающая для рук	шт.	1	600
7.	Перчатки для рук хб обрезиненные	шт.	5	150
8.	Фиксатор резьбы 6 мл.	шт.	1	300
9.	Шайба регулировочная зазоров клапанов ваз 2111	шт.	3	210
10.	Герметик-прокладка силиконовый автомобильный 85 гр.	шт.	1	300
11.	Смазка медная аэрозоль 510 мл	шт.	1	300
12.	Смазка литол 24 300 гр.	шт.	1	400
13.	Тормозная жидкость дот 4 455 мл.	шт.	1	150
14.	Лампочка Н4 12в 60/55Вт.	шт.	1	200
15.	ВД 40 200мл.	шт.	1	300
16.	Шпилька М 8 L40	шт.	5	250
17.	Гайка М 8	шт.	10	100
18.	Гайка М 6	шт.	10	50
19.	Гайка М 10	шт.	10	100
20.	Ремкомплект для бескамерных шин	шт.	1	500
21.	Комплект сальников на двигатель ВАЗ 2103 к-вала	шт.	1	600
	Итого			9060

Кирпичная кладка

№ п/п	Наименование	Кол-во на одного человека	Цена	Сумма
1	Кирпич керамический, коричневый. Стандартный, лицевой, пустотелый, 250x120x65 мм.	50 шт.	28	1400
2	Кирпич керамический, желтый. Стандартный, лицевой, пустотелый, 250x120x65 мм.	200 шт.	21	4200
3	Кирпич керамический, красный. Стандартный, лицевой, пустотелый, 250x120x65 мм.	100 шт.	27	2700
4	Известь строительная негашеная, 30 кг	90 кг	500	1500
5	Песок карьерный	0,5 м³	150	150
6	Губка, материал пенополиуретановая	1 шт.	45	45
7	Перчатки, материал х/б.	5 шт.	35	175
8	Респиратор, класс защиты FFP 2, с клапаном выдоха.	1 шт.	30	30
9	Строительный карандаш. Материал графит, цвет черный.	2 шт.	30	60
10	Лопата совковая с черенком.	1 шт	250	250
Итого				10 510,00 Р

Монтажник санитарно-технических систем и оборудования

№ п/п	Наименование	Кол-во на одного человека	Цена	Сумма
1	Труба PP-R полипропиленовая для водоснабжения, отопления, ППР, RTP PN25, SDR 6, армированная стекловолокном 2м (цвет слоя - серый), 20мм	10 шт.	300	3000
2	Тройник полипропиленовый Ø20 мм	20 шт.	50	1000
3	Уголок полипропиленовый 90° Ø20 мм	30 шт.	40	1200
4	Уголок полипропиленовый 45° Ø20 мм	30 шт	40	1200
5	Муфты полипропиленовые Ø20 мм	20 шт.	10	200
6	Перчатки х/б	2 пары	200	400
Итого				7 000,00